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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

De Conformidad con lo establecido en el Capitulo VI Clausula Décima Sexta, de las
bases de este Procedimiento; En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las 12:00 hrs.,
del dia 21 de junio del 2024, y reunida la convocante en la sala de Juntas del
Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica del Estado de
Durango, sito en calle Patria Libre No. 435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se
celebra el acto de Junta de Aclaraciones a las bases de la LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO. LP/E/SECESP/007/2024 Segunda Convocatoria, relativa a la
adquisicion de Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos Integrales
“Evaluaciones Poligraficas”.

ORDEN DEL DiA:

PRIMERO: Se da la bienvenida a los presentes por parte de la C.P. Nadia Isabel Rios Soto
en su caracter de Directora Administrativa de este Secretariado Ejecutivo del Consejo
Estatal de Seguridad Publica, haciendo del conocimiento que de la presente reunion se
elaborara acta.

SEGUNDO: Precisiones por parte de la Convocante.

\

Primera. — Esta convocante hace la precision a los participantes que, se modific&tq\‘;
Fraccion VI de la Clausula Décima Novena de las bases de este procedimiento, a efecto de
suprimir lo solicitado en el punto nimero 14 de la propuesta técnica, ya que por las
caracteristicas del servicio solicitado, no es necesario presentar la carta de representa%n

y apoyo de fabricante y/o distribuidor, por lo que los participantes deberan considerarlo en

la elaboracién de sus propuestas. v
Segunda. - Esta convocante hace la precision a los participantes que, se modifica la
Fraccion VI de la Clausula Décima Novena de las bases de este procedimiento, a efecto de
modificar lo solicitado en el punto nimero 18, el participante no debera presentar
documentacion emitida por el Centro Nacional de Certificacion y Acreditacion, toda vez que
como lo expresa, dicho centro no emite documentacién que certifique al persenal que
realiza los servicios solicitados; en su lugar, se deberd presentar documentaei
acredite a los profesionales que prestaran el servicio, como poligrafistas; por lo que deb
considerarlo al momento de la elaboracion de las propuestas.

W
TERCERO: Preguntas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento que para la presente Licitacion Publicé&
Nacional No. LP/E/SECESP/007/2024 Segunda Convocatoria se realizaron preguntas via '
correo electrénico por parte de los siguientes participantes:

Neuropolygraph & Tecnology S.A. de C.V. \

Pregunta 1. — Respecto al capitulo lll, requisitos para participar en la presente licitacion, e
la clausula 9 punto 1, tenemos la carta original de proveedores del Estado, ;Con e

documento cumplimos el requisito de copia certificada? w
o
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Respuesta. — El participante, debera presentar Original del Certificado del Padrén de
Proveedores del Gobierno del Estado de Durango, y copia simple para cotejo, apercibido
que, de resultar adjudicado alguna de las partidas correspondientes en este procedimiento,
el participante debera presentar copia certificada de este documento al momento de la firma
del contrato, a efecto de que obre en el expediente de dicho instrumento juridico.

Pregunta 2. -Respecto al capitulo VII, seccién V, numeral 14, se solicita una carta de
respaldo o de representacién del fabricante, al no ser un producto sino un servicio s Procede
eliminar el requisito al no existir fabricantes que patenten el servicio de pruebas
poligraficas?

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la primera precision de las realizadas
por la convocante.

Pregunta 3. - Se hace del conocimiento a la convocante que el Centro Nacional de
Certificacion y Acreditacién, no emite certificados que acreditan a los poligrafista, por lo que
solicito amablemente a la convocante, el tener a bien no solicitar dicha documentacion
dentro del punto nimero 18 de la clausula décima novena de las bases del prese
procedimiento. ;Procede eliminar el requisito por no ser posible por ninguna empre§a
cumplirlo?

Respuesta. — Solicitamos al participante se ajuste a la segunda precision de las realizadas
por la convocante. g

No habiendo aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 12:30 hrs. del d|
21 de junio del 2024, se da por terminada el presente acto de aclaraciones a las basesk/
Entregandose copia de la presente acta y firmando los que en ella intervienen; la omisién
por parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma, asi /
mismo aquellas personas que no asistieron a la presente junta, estan igualmente obligada
a respetar las aclaraciones realizadas en este acto.

El contenido de la presente Junta de Aclaraciones formaré parte integrante de Ia
bases de la Licitacion Publica Nacional No. LP/E/SECESFi’/00712024 Segunda
Convocatoria siendo obligatorio para los licitantes considerar toldos los cambios q
derivado de la misma se apliquen a las Bases y sus Anexos, a efecto de que Io§/90n3|de nm/

al momento de elaborar sus propuestas.

QX

C.P. Nadia Isajfel Rias Soto. Lic. Felipe Aleja
Directora Admintstrativa del 3
P Director 4

Por la Convocante:

dico y de Normatividad
el SECESP.
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Ing.Jeanette Corina Castafieda C.P. Lorenzo Quifiones Gamiz.
Corral Director de Planeacién\Seguimiento
Secretaria Técnica del SECESP y Evaluacién del SECESP”

@ .
ic. Jesiis Miguel Robles C.P. Gildardo Edeel Arreola
Villarreal _Santillan.
oordinador de Adquisiciones y Coordinador de Contabilidad y
Licitaciones del SECESP, y Recursos Financieros del SECESP.
Responsable de este Acto. sl

J

/é/

Lic. Oscar'Jaquez Sepulveda.
Auxiligr Administrativo de
Licitaciones del SECESP.

Por el Organo Interno
De Control.

C.P. Abel Gustavo Solares Avila.
Titular del/Organo Interno de
Control.

\
AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS |
SECESP.
El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsable del tratamiento de los
personales que/nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizaremos para las siguientes fi finalid
Relacion proveedores contratados en el SECESP, participar en los procedimientos de licitaciones o adjudicacion di
elaboracion de contrato y convenio, tramite de pago, comprobacion de gastos, dar cumplimiento a la publicacion de fa
obligaciones de transparencia previstas en la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica. |Se
informa que se realizaran transferencias adicionales, Gnicamente que sean necesarias para atender requenmnento de
informacién de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podra consultar el avisode|
privacidad integral en la pagina del SECESP htin:/secesp.durango.aob. mx/index.html.

Patria Libre No. 435 Fracc Domingo Arrieta

C.P. 34180 Duranga Dgo.




